
HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.úXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

11.2.2022 strana 1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB 
PRO ANALYTICKÉ SYSTÉMY

(dále jen “smlouva”)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“),

číslo smlouvy Objednatele: PVL-68/2022/SML
číslo smlouvy Zhotovitele: SML91600019/2022

(dále jen „smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
IČO: 70889953

DIČ: CZ70889953

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
Oprávněn k podpisu smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Oprávněn jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Datová schránka: XXXXXXXXXXXX

(dále jen „Objednatel“)

a



HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.úXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

11.2.2022 strana 2

Poskytovatel: HPST, s.r.o.
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. C 70568

Se sídlem: Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9
Datová schránka: XXXXXXXXXXXXX
Zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. účtu XXXXXXXXXXXXXXXXXX
IČO: 25791079
DIČ: CZ25791079

Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „Zhotovitel“),

(Objednatel a Zhotovitel dále jen „smluvní strany“, samostatně též „smluvní strana“)

uzavírají tuto smlouvu:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je zajištění a sjednání podmínek poskytování servisních služeb pro analytické 
přístroje (systémy) a řídící softwary uvedené v příloze č. 1 v rozsahu: 

a) plánovaného servisu – (preventivní údržby) prováděného podle čl. II část 3 této smlouvy, 
a to na základě naplánovaných termínů; 

b) servisních služeb nad rámec plánovaného servisu prováděných podle čl. II část 4 a část 5 
této smlouvy, a to na základě servisního požadavku Objednatele, 

včetně zajištění potřebného materiálu (náhradní díly, spotřební materiál). 
(souhrnně dále též „servisní dodávka“). 

2. Objednatel se zavazuje v předem plánovaných termínech odebírat plánovaný servis dle časového 
a finančního plánu specifikovaného v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, a dále 
se zavazuje odebírat servisní služby prováděné nad rámec plánovaného servisu, pokud jsou 
dohodnuty na základě servisního požadavku Objednatele způsobem dle této smlouvy. Účelem 
smlouvy je zajistit provozuschopnost, funkčnost přístrojů – systémů (dále jen „přístroje“) a řídících 
softwarů (společně dále též „systém“), jakož i výrobcem doporučenou péči po celou dobu 
životnosti přístrojů. 



HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.úXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

11.2.2022 strana 3

II. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SERVISU

Zhotovitel bude postupovat dle požadavků Objednatele. K provedení servisních dodávek bude 
Zhotovitel používat výhradně nové, originální náhradní díly, alternativně lze dle povahy a rozsahu 
servisu použít možnost služby repase modulů zajištěné výrobcem, blíže popsané níže v této smlouvě. 

Časové limity (odezvy) specifikované dále se vztahují vždy k pracovním dnům. Kontakt a servisní 
činnosti budou probíhat v pracovní dny v obvyklou pracovní dobu (8:00 – 16:30), pokud se obě strany 
nedohodnou jinak.

Servisní dodávky budou prováděny na adrese Objednatele: 

Povodí Vltavy, státní podnik, pracoviště VHL Praha: 
Na Hutmance 5a 
158 00 Praha 5 Jinonice 

Povodí Vltavy, státní podnik, pracoviště VHL Plzeň: 
Denisovo nábřeží 14 
301 00 Plzeň 
nebo formou vzdáleného servisního zásahu, pokud se tak Objednavatel se Zhotovitelem domluví.

1. Kvalifikace techniků

Zhotovitel je schopen zajistit servisní služby pro všechny systémy uvedené v příloze č. 1 a je schopen 
doložit odbornost servisních techniků aktuálně vykonávajících servis, a to certifikátem výrobce 
opravňujícím technika k servisní činnosti na konkrétně servisovaném systému. Zhotovitel bude 
dokladovat kvalifikaci techniků přikládáním certifikátu výrobce ke kvalifikační dokumentaci.

2. Vzdálený zásah

Za pracoviště VHL Praha 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.úXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

11.2.2022 strana 4

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Za pracoviště VHL Plzeň 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

3. Plánovaný servis (preventivní údržba)

Preventivní prohlídky, případně operační kvalifikace systémů, na které se tato smlouva vztahuje a jež 
jsou uvedeny v příloze č. 1, budou provedeny vždy v souladu s plánem uvedeným v příloze č. 1. 
O blížícím se termínu plánovaných preventivních údržeb bude Zhotovitel informovat odpovědnou 
osobu Objednatele e-mailem, vždy alespoň 2 týdny před plánovaným termínem, s návrhem 
konkrétního termínu. Objednatel odpovědí na tento e-mail termín provedení potvrdí. V případě, že 
Objednatel nebude moci navržený termín akceptovat, zkontaktuje odpovědnou osobu Zhotovitele a 
domluví spolu jiný termín provedení. V případě potřeby se můžou Objednatel se Zhotovitelem 
domluvit v jiném termínu, než je předem plánováno. Pokud je to možné, preventivní prohlídky budou 
provedeny dle dokumentace výrobce, tj. společnosti Agilent Technologies (Preventive maintenance 
checklist) vztahující se k danému systému, kvalifikace Zhotovitel provádí podle procedur výrobce 
Agilent Technologies, pokud se Objednatel se Zhotovitelem nedomluví jinak. Provedení servisu bude 
dokumentováno na SZ a bude podepsáno zástupci obou stran. Servisní dodávka bude následně 
Zhotovitelem fakturována.

4. Servisní požadavky

Požadavky na servisní služby prováděné nad rámec plánovaného servisu bude odpovědná osoba 
Objednatele (uvedená níže v této smlouvě) zasílat přes webovou stránku Zhotovitele: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Servisní požadavek musí obsahovat identifikaci přístroje (PN 
nebo značení Objednatele, které je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy) a sériové číslo modulu nebo 
systému, kterého se servisní požadavek týká a dále kontakt na odesílatele požadavku (e-mail, telefon). 

https://hpst.cz/servisni-pozadavek


HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.úXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

11.2.2022 strana 5

V servisním požadavku bude také uveden kontakt na osobu, která bude ze strany Objednatele 
odpovědná za komunikaci s technikem (v opačném případě bude servisní technik za účelem 
diagnostiky kontaktovat odesílatele servisního požadavku). Server Zhotovitele kvůli možnosti 
prokázání zaslání servisního požadavku přes webový formulář odešle automaticky vygenerovaný 
e-mail o obdržení servisního požadavku. V případě, že formulář bude dočasně mimo provoz, lze odeslat 
servisní požadavek se všemi výše uvedenými náležitostmi elektronickou poštou na adresu 
XXXXXXXXXXXX a případně přímo zatelefonovat odpovědným osobám Zhotovitele a domluvit s nimi 
přechodný způsob písemné komunikace (např. použití e-mailu nezávislého na serveru Zhotovitele 
apod.). Servisní požadavek odeslaný dle shora uvedených ujednání čl. II část 3 smlouvy nahrazuje 
objednávku, Zhotovitel na jeho základě servisní služby dodá a následně vyfakturuje. Servisní dodávka 
proběhne na základě této smlouvy písemnou akceptací servisního požadavku ze strany Zhotovitele 
nebo faktickým zahájením provádění objednané činnosti Zhotovitelem dle servisního požadavku 
Objednatele.

 
5. Servisní požadavky na poskytování akutního servisu (oprav závad systému)

V případě výskytu závady systému odpovědná osoba Objednatele zašle servisní požadavek 
dle čl. II část 4 této smlouvy. Do 1 pracovního dne od prokazatelného zaslání požadavku odpovědná 
osoba Zhotovitele (servisní koordinátorka) zašle elektronickou poštou na e-mail uvedený v servisním 
požadavku potvrzení o přijetí servisního požadavku. Diagnostika závady bude servisním technikem 
provedena přes vzdálené připojení k PC řídícímu přístroji do 2 pracovních dnů od nahlášení závady 
nebo osobní návštěvou technika do 3 pracovních dnů od nahlášení závady, nebude-li odpovědnou 
osobou Objednatele a servisním technikem dohodnuto jinak. 

Zhotovitel je schopen poskytnout opravu některých modulů výměnou za jiný, repasovaný modul 
(repasovaný modul má stejnou konfiguraci jako původní modul, má ovšem jiné sériové číslo). Repase 
modulů je samostatná služba (tzv. „exchange“), která bude zajištěná výhradně přes výrobce systémů 
(tj. Agilent Technologies). Repasovaný modul bude dodán spolu s certifikátem výrobce o ověřené 
funkčnosti. Výměna modulu za repasovaný vyžaduje písemné schválení Objednatele. Za tímto účelem 
Objednatel obdrží od Zhotovitele dokument „Oprava přístrojů Agilent Technologies formou 
“INSTRUMENT EXCHANGE PROGRAM“, který Objednatel vyplní a podepsaný zašle zpět Zhotoviteli, 
který poté repasovaný modul objedná u výrobce. Poškozený modul Objednatele servisní technik 
Zhotovitele odinstaluje, zabalí a zašle výrobci Agilent Technologies.

V případě, že opravu nelze provést, např. kvůli nedostupnosti náhradních dílů nebo nedostupnosti 
služby repasování pro daný modul, Zhotovitel na žádost Objednatele zašle Objednateli cenovou 

mailto:servis@hpst.cz


HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.úXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

11.2.2022 strana 6

informaci (informaci o ceně) nového modulu, na jejímž základě může Objednatel objednat (koupit) 
nový modul.

III. ODPOVĚDNÉ OSOBY

1. Odpovědnými osobami Objednatele za realizaci předmětu plnění jsou určeni:

Osoby odpovědné za domlouvání plánovaných termínů servisních činností podle čl. II část 3 smlouvy, 
jakož i za zasílání servisních požadavků podle čl. II část 4 a 5 smlouvy, přijímání výsledků diagnostiky, 
schvalování dohod týkajících se postupu a způsobu opravy, komunikaci se servisními techniky a 
přebírání servisních dodávek:

Za pracoviště VHL Praha:
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Za pracoviště VHL Plzeň:
XXXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Odpovědnou osobu pro komunikaci se servisním technikem a přebírání konkrétní servisní dodávky je 
možné specifikovat přímo v servisním požadavku. 

2. Odpovědnými osobami Zhotovitele za realizaci předmětu plnění jsou určeni:

Osoby zodpovědné za přijímání objednávek a domlouvání termínů servisních dodávek:
XXXXXXXXXXXXXX, servisní koordinátorka, tel: XXXXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, servisní koordinátorka, tel.: XXXXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

Osoba zodpovědná za realizaci plnění smlouvy:
XXXXXXXXXXXXXXXX, servisní manažer, tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX  

IV. EVIDENCE SERVISNÍCH DODÁVEK

Předání a převzetí díla bude vždy provedeno pomocí oběma stranami potvrzené zprávy o servisní 
dodávce, a to servisního listu (dále jen „servisní zakázka“ nebo „SZ“). SZ bude obsahovat popis činnosti, 
názvy a cenu servisní dodávky včetně spotřebovaného materiálu a příslušné slevy, cenu za celkový čas 
potřebný k provedení činnosti a cestovné. Podepsaná servisní zakázka slouží jako podklad k fakturaci 

mailto:zdenek.nemazal@pvl.cz
mailto:servis@hpst.cz
mailto:servis@hpst.cz
mailto:martin.juricek@hpst.cz


HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.úXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

11.2.2022 strana 7

dodaných služeb. Nedůvodné odepření podpisu SZ ze strany Objednatele nemá vliv na povinnost 
Objednatele zaplatit cenu provedených prací a dodaného zboží.

V. CENY 

1. Cena za plánovaný servis (preventivní údržbu) dle čl. I odst. 1 písm. a) smlouvy je stanovena 
v Příloze č. 1. Cena zahrnuje cestu, práci technika a vystavení dokumentace včetně certifikátu, ale 
nezahrnuje cenu spotřebního materiálu, který se během údržby na základě aktuálního opotřebení 
vymění. Cena použitého spotřebního materiálu se tedy fakturuje nad rámec ceny preventivní 
údržby.

2.  Cena za servisní služby nad rámec plánovaného servisu dle čl. I odst. 1 písm. b) je stanovena 
následovně:

Cestovné, hodinová sazba technika pro servis prováděný na místě instalace a hodinová sazba 
technika pro vzdálený servis jsou po celou dobu platnosti smlouvy garantovány ve výši:
telefonická konzultace a diagnostika: zdarma
cestovné: pracoviště VHL Praha max. 1350,- Kč bez DPH – zahrnuje i čas technika na cestě

pracoviště VHL Plzeň max. 3000,- Kč bez DPH – zahrnuje i čas technika na cestě
hodinová sazba technika (platná pro servis v místě instalace přístroje i pro vzdálený zásah): 
2200,- Kč bez DPH

Cena materiálu (náhradních dílů, spotřebního materiálu a služby výměny za repasovaný modul) je 
účtována dle aktuálního platného ceníku Zhotovitele. Objednatel je oprávněn písemně si vyžádat 
informaci o ceně objednávaného zboží nebo služby. Objednatel výslovně souhlasí s tímto 
ujednáním o cenách plnění (zboží nebo služby) dle této smlouvy, považuje jej za dostatečně 
srozumitelné, určité a takto sdělované informace o ceně považuje za dostatečně dostupné. Pokud 
Objednatel s cenou dle aktuálního ceníku nesouhlasí, nesmí takové zboží nebo službu Objednat, 
a jedná-li se o zboží nebo službu dodávané „automaticky“ bez zvláštní dílčí objednávky, musí 
Objednatel takové zboží nebo službu s jejichž aktuální ceníkovou cenou nesouhlasí, písemně 
odmítnout dříve, než Zhotovitel odešle zboží nebo zahájí poskytování služby; jinak je Objednatel 
povinen za dodané zboží nebo poskytnutou službu zaplatit cenu dle aktuálního ceníku Zhotovitele. 

Cena akutního servisu (oprav) dle čl. II část 5 se počítá podle hodinové sazby násobené časem 
potřebným k provedení opravy, sazbou cestovného a cenou materiálu, který se pro provedení 
opravy použil.



HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.úXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

11.2.2022 strana 8

3. Fakturovat se budou pouze služby a materiál dodaný pro úspěšné provedení servisu přístrojů. 

4. Na preventivní údržbu a ověření výkonnosti včetně spotřebního materiálu, který se při těchto 
službách použije, se vztahuje sleva. Výše slevy je odvozena podle rozsahu předem plánovaných 
služeb uvedených v příloze č. 1 a je domluvena na 5 % a pro spotřební materiál použitý při těchto 
službách na 5 %. V případě, že Odběratel neodebere všechny dohodnuté plánované služby, klesá 
výše slevy na 2 %. Pokud tato situace nastane, Zhotovitel má právo snížit výši slevy pro každou další 
plánovanou službu, tj. vystavit faktury za nadále poskytované služby již se sníženou slevou a taktéž 
má právo dofakturovat finanční rozdíl vzniklý uplatňováním vyšší slevy na služby již dodané a 
vyfakturované.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

1. Cena servisních služeb a dodaného zboží bude zaplacena na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem po provedení díla. Faktury musí obsahovat číslo smlouvy Objednatele, přílohou 
faktury bude dodací list zboží nebo oběma stranami potvrzená servisní zakázka. Faktury musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu podle účinných právních předpisů. 
Splatnost faktury je do 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Faktury budou 
vystaveny na základě údajů Objednatele uvedených v záhlaví smlouvy v části „Smluvní strany“. 
Objednatel souhlasí se zasíláním faktur v elektronické podobě v souladu s § 26 odst. 4. zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to na 
email: fakturace@pvl.cz. 

2. Smluvní strany sjednávají výhradu vlastnictví ke zboží dodanému Objednateli dle této smlouvy. 
Objednatel se stává vlastníkem zboží až dnem jeho úplného zaplacení. Dokladem o zaplacení je 
potvrzení peněžního ústavu Objednatele o uskutečnění bezhotovostního převodu na účet 
Zhotovitele.

3. K ceně služeb bude vždy připočtena DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni 
zdanitelného plnění.

4. Faktury budou hrazeny na účet Zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 
DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 
Zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude Objednatel postupovat v 
souladu se zákonem o DPH v platném znění.

mailto:fakturace@pvl.cz


HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.úXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

11.2.2022 strana 9

5. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není provedeno v souladu s 
touto smlouvou nebo faktura neodpovídá Objednatelem potvrzenému dodacímu listu nebo 
servisní zakázce nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti nebo není přílohou faktury SZ 
nebo dodací list potvrzené k tomu oprávněnými zástupci Objednatele a Zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen v případě oprávněného vrácení faktury nově fakturu vyhotovit. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy

VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST; ODPOVĚDNOST ZA 
ŠKODU

1. Na servisní díly poskytuje Zhotovitel záruku v délce 3 měsíců ode dne dodání. V případě dodání 
vadného kusu spotřebního materiálu, má Objednatel právo na výměnu za bezvadný kus, a to po 
dobu 3 měsíců od doby dodání.  Pro případ opravy: pokud se závada na stejném přístroji nebo 
systému opakuje v průběhu tří měsíců po provedení a převzetí práce (rozhoduje datum podpisu 
Objednatele na SZ), dojde Zhotovitelem a Objednatelem ke společnému posouzení příčin 
opakování závady. V případě, že se jedná o opakovaní původní závady, je příslušná SZ znovu 
otevřena a v opravě se pokračuje na náklady Zhotovitele (týká se nákladů na cestovné a práci 
technika). Co se týká náhradních dílů, jsou Objednateli vždy fakturovány pouze díly potřebné 
k opravení závady. Pokud je identifikována závada již vyměněného náhradního dílu, je tento 
vyměněn na náklady Zhotovitele v rámci reklamace opravy. Jestliže je identifikována závada jiné 
součásti přístroje, na kterou se nevztahuje záruka, náklady na náhradní díly hradí Objednatel. 
Pokud se jedná o zcela novou závadu, na kterou se nevztahuje záruka, otevře se nová servisní 
zakázka, která je běžně fakturována v plném rozsahu. 

2. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou Objednateli a které mají původ ve vadném, 
neúplném nebo opožděném plnění Zhotovitele. Pokud v souvislosti s plněním závazků dle této 
smlouvy Zhotovitelem dojde ke vzniku škody Objednateli nebo třetím osobám z důvodu 
opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
technických či jiných norem, z této smlouvy nebo i z jiných důvodů, je Zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak 
nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za 
škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj závazky dle této smlouvy plní jako jeho pracovníci, 
subdodavatelé nebo jinak.



HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.úXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

11.2.2022 strana 10

VIII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

1. V případě nedodržení smluvních termínů zhotovení a předání řádně zhotoveného díla ze strany 
Zhotovitele je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dílčí ceny 
díla za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny po sjednané lhůtě splatnosti 
smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení, až 
do úplného zaplacení.

3. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti kalendářních dnů ode dne uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody, úrok z prodlení, 
ani povinnost Zhotovitele řádně dokončit dílo.

IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 2 „Obchodní podmínky HPST, s.r.o.“. V případě 
rozporu mezi zněním této smlouvy a zněním přílohy č. 2 má přednost znění této smlouvy.

2. Zhotovitel je při zhotovování díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností. 

3. Smluvní strany jsou si při plnění díla povinny poskytovat součinnost. Objednatel předá Zhotoviteli 
veškeré požadované podklady pro vykonávanou činnost.

4. Zhotovitel může přestat poskytovat servis, jestliže je Objednatel v prodlení s uhrazením faktury. 
Pokud se vyskytne takováto skutečnost, Zhotovitel může před začátkem plnění dalších servisních 
služeb požadovat zaplacení zálohové faktury.  

5. Ve věcech realizace díla strany standardně komunikují prostřednictvím svých kontaktních osob.

6. Změna této smlouvy včetně doplnění či vyjmutí systému z přílohy č. 1 musí mít písemnou formu 
dodatku k této smlouvě.



HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.úXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

11.2.2022 strana 11

7. Veškeré informace, které jedna smluvní strana druhé straně sdělí, či jinak zpřístupní v souvislosti 
s jednáním a poskytováním servisu dle této smlouvy, jsou považovány za důvěrné a Zhotovitel se 
zavazuje, že s nimi bude nakládat tak, aby se nedostaly do rukou nepovolaným osobám ani nevešly 
v obecnou známost. Zhotovitel je nesmí zpřístupnit třetí straně ani je použít v rozporu s jejich 
účelem pro své potřeby, nebo pro jiné osoby. Tento závazek se týká i případných subdodavatelů 
Zhotovitele. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana povinna 
důvěrnou informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti nebo v rámci plnění 
povinnosti uložených touto smlouvou nebo v souladu s jejím účelem.

8. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušným soudem 
České republiky.

9. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným českým 
právem, zejména občanským zákoníkem.

10. Splnění díla ze strany Zhotovitele se stane nemožným, pokud nastoupí mimořádné, 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli dle § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. V takovém případě Zhotovitel a Objednatel dohodnou opatření, aby dosáhli 
splnění účelu smlouvy, nebo se dohodnou na změně smlouvy.

11. Smluvní strana, u které nastal případ podle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, musí o tom 
uvědomit druhou smluvní stranu bezodkladně po vzniku takové okolnosti.

12. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit tuto smlouvu nebo 
jakoukoliv její část, ani žádný prospěch či zájem v této smlouvě či na základě této smlouvy, ani 
postoupit či zastavit pohledávky z této smlouvy.  

13. Obě smluvní strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a 
změnách a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy, 
a to do 15 kalendářních dní po tom, co tato změna nastala.

14. Znění této smlouvy je konečné a neměnné. Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou 
být realizovány po dohodě smluvních stran, a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami s ohledem na § 564 občanského zákoníku.



HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.úXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

11.2.2022 strana 12

15. Tato smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplné 
ujednání mezi smluvními stranami.

16. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení nadále 
v platnosti a smluvní strany se zavazují neprodleně neplatné ustanovení nahradit ustanovením 
platným.  

X. PLATNOST SMLOUVY

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona o registru smluv zajistí 
Objednatel. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022. Smlouvu je možné měnit 
a doplňovat pouze formou písemných dodatků, které budou podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel 
obdrží dva (2) stejnopisy a Zhotovitel jeden (1) stejnopis.

3. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv smluvní 
strany uplatněnou i bez uvedení výpovědního důvodu s výpovědní dobou 2 měsíce, která začne 
běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Dohoda i výpověď musí mít písemnou formu a výpověď musí být zaslána druhé smluvní 
straně doporučenou poštou nebo doručena osobně. 

XI. PŘEHLED PŘÍLOH; ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Seznam přístrojů Objednatele, které jsou předmětem této smlouvy včetně termínů 
provedení a ceny plánovaných služeb (detaily smlouvy)
Příloha č.  2: Obchodní podmínky HPST, s.r.o. 



HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX | XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.úXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

11.2.2022 strana 13

Příloha č.  3: Plná moc k zastoupení HPST, s.r.o. – XXXXXXXXXXXXXXX

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné 
a vážné vůle.

V ______________ dne ______________

Objednatel:

_________________________
Povodí Vltavy, státní podnik
XXXXXXXXXXXXXX
ředitel sekce správy povodí

V ______________ dne ______________

Zhotovitel:

________________________
HPST, s.r.o.
XXXXXXXXXXXXXX
servisní manažer, 
na základě plné moci


